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Protokół Nr 23/2012 

z posiedzenia Komisji Edukacji Publicznej, Kultury, Zdrowia, Sportu, Turystyki i 

Spraw Obywatelskich Rady Miejskiej w Strykowie odbytego 

w dniu 16 maja 2012 roku 

 

Obrady Komisji otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Józef Migdałek. 

Porządek posiedzenia Komisji: 

1. Informacja dot. wypoczynku letniego dzieci i młodzieży w czasie wakacji letnich. 

2. Sprawy różne  w tym opiniowanie projektów uchwał . 

Porządek posiedzenia został zaakceptowany przez członków Komisji. 

Przewodniczący Komisji Józef Migdałek odczytał odpowiedź na wniosek Komisji z dnia 18 

kwietnia 2012 r. dotyczący rozważenia propozycji lokalizacji budowy kompleksu 

gimnazjalno-sportowego na osiedlu Kopernika w Strykowie . 

Radny Bogdan Walczak odniósł się do przedstawionej odpowiedzi na wniosek i powiedział 

, że każda propozycja powinna być rozpatrywana bo czasy się zmieniają. To że nie ma 

takiego zapisu w planie  zagospodarowania to nie znaczy , że nie można planu zmienić. 

Powinna w tej sprawie odbyć się debata, a odpowiedź na wniosek zdaniem radnego jest 

typowo biurokratyczna. A kieruję się tym , że są inwestycje , które się już zakończyły , np. 

budowa przedszkola czy targowisko i to jest pełny niewypał. Z odpowiedzi , którą 

otrzymałem w sprawie przedszkola od Pani sekretarz  wynika , że   40 dzieci nie zostało 

przyjętych  z powodu braku miejsc. A stało się tak dlatego , że przed rozpoczęciem 

rozbudowy  nie było dyskusji na ten temat. 

 

 Ad. 1 Informacja dot. wypoczynku letniego dzieci i młodzieży w czasie wakacji 

letnich. 

Informację przedstawił Pan Radosław Zaborowski Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich 

w U M-G Stryków wg poniższej tabeli: 

 

 WYPOCZYNEK DZIECI I MŁODZIEŻY 

Lp. NAZWA 

STOWARZYSZENIA 

Kwota 

dotacji 

Krótki opis zadania 

1 Stowarzyszenie przy 

Parafii Św. Doroty 

„Nadzieja” 

18.000 zł Organizacja kolonii we Włoszech  

W programie: nauka języka angielskiego i nauka gry na 

gitarze, realizacja programu profilaktycznego i 

zwiedzanie: Padwa, Florencja, Rzym, Watykan, Neapol, 

Monte San Angelo.  

Dodatkowo: nauka pływania oraz udzielania pierwszej 

pomocy. 

Termin kolonii: 15.07. – 28. 07. 2012 r. (14 dni) 

Ilość uczestników: 40 osób 

Dotacja na osobę: 450 zł. 

Miejsce: Pescici (Włochy) 

2 Stowarzyszenie 

„Koźle-Nasz Dom” 

6.400 zł Organizacja obozu wypoczynkowego w Tatrach 

(Poronin).  

W programie: zwiedzanie i wycieczki po górach: 

Morskie Oko i Czarny Staw, Jaszczurówka, Zakopane, 

Gubałówka,  Butorowy Wierch, Dolina Kościeliska, 

Nosal, ognisko. 

Termin obozu: 16.07 – 21. 07. 2012 r. (6 dni) 

Ilość uczestników: 20 osób 

Dotacja na osobę: 320 zł. 

Miejsce: Poronin 
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3 Stowarzyszenie „Mała 

Ojczyzna” w Dobrej 

14.400 zł Organizacja kolonii na wyspie Wolin 

(Międzywodzie)wraz z wycieczkami i zwiedzaniem. 

W programie: nauka gry na gitarze, spotkania z 

ciekawymi ludźmi, konkursy zespołowe i zabawy 

integracyjne, dyskoteki, ogniska, pogadanki, wycieczki 

do Międzyzdrojów, Kamienia Pomorskiego, Dziwnowa, 

Wolina, Trzebiatowa, Trzęsacza, Świnoujścia oraz do 

wesołego miasteczka – Heid Park w Niemczech. 

Termin kolonii: 16.07 – 04. 08. 2012 r. (20 dni) 

Ilość uczestników: 45 osób 

Dotacja na osobę: 320 zł. 

Miejsce: Międzywodzie 
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LUKS Dobra 

 

11.200 zł Organizacja kolonii w m. Rowy (pomorskie) wraz ze 

zwiedzaniem i wycieczkami.  

W programie: Aquapark w Darłowie, Ustka, Jarosławiec, 

Czołpin (ruchome wydmy) Smołdzin, Słowiński Park 

Narodowy. Poznawanie tradycji, zabytków kultury i 

historii regionu. Podnoszenie kondycji fizycznej i 

propagowanie czynnego wypoczynku. Ponadto 

dyskoteki, piesze wycieczki, zabawy ruchowe i gry 

zespołowe.  

Termin kolonii: 01.07 – 10. 07. 2012 r. (10 dni) 

Ilość uczestników: 40 osób 

Dotacja na osobę: 280 zł. 

Miejsce: Rowy 

 RAZEM 50.000 zł  

 

Pan Radosław Zaborowski poinformował , że w stosunku do roku ubiegłego kwota na 

wypoczynek została zwiększona o 10 tys. zł. Łącznie wpłynęło 20 ofert  na organizację 

wypoczynku z czego 6 jako niespełniających kryteria do przyznania dofinansowania zostało 

odrzuconych. 

Pani Anna Sasin Sekretarz M-G Stryków  poinformowała , że szkoły z terenu Gminy 

Stryków jako samodzielne placówki nie organizują  wypoczynku dla dzieci i młodzieży , 

natomiast w ramach współpracy z organizacjami pozarządowymi rozpowszechniają  

informacje o  organizacji wypoczynku przez stowarzyszenia działające m.in. na naszym 

terenie. Dzieci z naszych szkół korzystają także z wypoczynku organizowanego przez KRUS  

i Kuratorium Łódzkie. 

W dyskusji dot. tego punktu głos zabrał radny Andrzej Pożarlik i pytał na jakich zasadach 

było przyznawane dofinansowanie do jednego ucznia  , ponieważ kwoty się różnią : na 

wyjazd trwający 5 dni – 320, zł/osoba , na wyjazd 10 dni – 280, zł/osoba ?Zdaniem radnego 

powinno  być  równe dofinansowanie albo zwiększane w zależności od długości pobytu. 

Radny nie kwestionował dofinansowania  wyjazdów poza granice kraju , gdzie wiadomo , że 

koszty organizacji są wyższe. 

Pan Radosław Zaborowski mówił , że zgodnie z uchwałą o współpracy z organizacjami 

pozarządowymi przyjętą przez radę w listopadzie ubiegłego, roku nie było określonego 

kryterium jednolitego dofinansowania. Na rok przyszły będzie przygotowana nowa uchwała 

w sprawie programu współpracy i nowe kryteria. W roku bieżącym dofinansowania do jednej 

osoby są na dość dobrym poziomie. W przypadku gdyby nie zostały odrzucone ze względów 

formalnych niektóre oferty, dofinansowanie  pewnie rozdrobniłoby się i byłyby to dużo niższe 

kwoty. 

Radna Anna Ślęzak mówiła , że jeżeli będzie dużo podmiotów organizujących wypoczynek 

to może zdarzyć się tak , że nie będzie chętnych osób do wyjazdów. 
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Przewodniczący Komisji Józef Migdałek mówił o tym , że są jeszcze organizowane  

wyjazdy rodzinne opłacane przez inne organizacje np. wyjeżdżają na wypoczynek kobiety z 

rodzin uzależnionych , są wyjazdy ze szkół na tzw. ,,zieloną szkołę ˮ w trakcie roku 

szkolnego, na które  Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie 

Stryków przeznacza środki finansowe. Dobrze byłoby gdyby były organizowane półkolonie 

przez szkoły czy Koła Gospodyń Wiejskich tak jak miało to miejsce dawniej , ale próby 

zaktywizowania do takiej formy opieki nad dziećmi w okresie letnim zwłaszcza dzieci na 

wsiach  nie znajdują odzewu.  

Radny Bogdan Walczak mówił  o Parku Krajobrazowym Wzniesień Łódzkich , który mamy 

na terenie naszej Gminy, a który według radnego bardziej znany jest w Łodzi niż u nas. 

Radny  postawił na posiedzeniu Komisji pytanie czy nie zachodzi potrzeba , może nawet 

konieczność  ,, wyszykowania ˮ trasy rowerowej aby móc zwiedzać Park? Nie jest to 

przygotowane. Jeździć można chyba tylko rowerem terenowym… Z takiego szlaku mogliby 

korzystać  także mieszkańcy innych gmin. Przy dyskusji nad budżetem na rok przyszły 

dobrze byłoby przedyskutować  przeznaczenie środków finansowych na taki cel. 

Radna Anna Ślęzak mówiła , że szlak turystyczny w Parku jest dobrze przygotowany, w 

ostatnim czasie odświeżane były wszystkie znaki , tablice informacyjne , są przygotowane 

parkingi , miejsca do rozpalania ogniska, zadaszone miejsca gdzie można odpocząć. Zdaniem 

radnej infrastruktura sprzyjająca wypoczynkowi w Parku jest dobrze przygotowana. 

Wypowiedź radnej Anny Ślęzak poparł radny Andrzej Pożarlik. 

Przewodniczący Komisji Józef Migdałek mówił , że były organizowane  zwiedzania 

szlakami w Parku pod opieką pracowników Parku. 

Pan Radosław Zaborowski nie zgodził się z wypowiedzią  radnego Bogdana Walczaka i 

stwierdził , że natura jest naturą  nie ma potrzeby ingerowania w nią bo straci swój charakter 

jeżeli zaczniemy utwardzać ścieżki czy bardziej cywilizować Park. Park jako naturalna 

zielona enklawa ma służyć obcowaniu z naturą w formie stworzonej przez przyrodę . 

 

Ad. 2 Sprawy różne  w tym opiniowanie projektów uchwał . 

 

Pani Anna Sasin Sekretarz M-G Stryków  przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

ustalenia opłat za korzystanie ze świadczeń w Przedszkolu Samorządowym w Strykowie 

i poinformowała , że jest to wynik regulacji prawnej wskazanej przez nadzór Wojewody. 

Poprzednia  podjęta uchwała  była zbyt obszerna i zawierała  zapisy , które nie wynikają 

bezpośrednio z art. 14 ustawy o systemie oświaty, a które powinny znaleźć miejsce w umowie 

zawieranej między rodzicem a Przedszkolem. 

Głosowanie nad projektem uchwały: 5 głosów za , bez głosów przeciwnych i 

wstrzymujących się  

Radny Bogdan Walczak pytał ile dzieci uczęszczało do Przedszkola przed jego rozbudową ? 

Pani Anna Sasin odpowiedziała , że było to 50 dzieci. 

Komisja na posiedzeniu w dniu 16 maja 2012 roku nie przyjęła wniosków. 

Na tym protokół zakończono. 
Protokółowała :Z. Kubiak 

 

Przewodniczący 

Komisji Edukacji Publicznej, Kultury, Zdrowia, Sportu,  

Turystyki i Spraw Obywatelskich Rady Miejskiej 

w Strykowie 

 

 

                                                         Józef Migdałek  

 


